
作成：2007 年 3 月 27 日 

更新：2009 年 3 月 30 日 

お客様各位 

株式会社ディー・ディー・エス 

戦略事業本部 バイオメトリクス営業部 

 

UB-P010 ハードウェア仕様変更のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社指紋認証ユニット UB-P010 に使用されている USB コントローラが変更になりました。 

理由としましては、USB コントローラのディスコンティニューによる影響でございます。何卒ご了承下さ

いますようお願い申し上げます。 

この変更に伴う指紋認証ユニット UB-P010 の機能仕様の変更はございませんが、新 USB コントローラ

搭載の UB-P010 をご使用いただくには、新しいデバイスドライバの導入が必要になります。 

下記にデバイスドライバと新・旧指紋認証ユニットの対応を表にいたしましたので、ご利用の際にはご

注意くださいますようお願いいたします。 

 

記 

デバイスドライバ対応状況 

Ver5.00.414 Ver5.00.422  注２ 
区分 

型式 
判別方法 

(UBF R3.12 以前同梱) (UBF R3.13 以降同梱) 
出荷時期 

旧ユニット 

(UB-P010) 

シリアル番号末尾「TK」 

注１ 
○ ○ 2007 年 2 月 

出荷分まで 

新ユニット 

(UB-P010) 

シリアル番号末尾「T」 

注１ 
× ○ 

2007 年 3 月 
出荷分より 
随時切り替え 

注３ 
○：動作します。  ×：ユニットが認識されません。 

注１）シリアル番号の見分け方は、次項をご参照ください。 
注２）新デバイスドライバは下位互換で、以前の UBF クライアントについて動作保証いたします。 
注３）故障交換分、追加購入分は優先的に旧ユニット（TK）で出荷いたします。  

※2009 年より故障交換分、新規購入分も新ユニット（T）での出荷となります。 

 
新ユニットは、UBF R3.12 以前に付属するデバイスドライバ（Ver5.00.414）では動作しません。R3.13

以降に付属するデバイスドライバ（Ver5.00.422 米）をご使用ください。 
※2009 年 3 月現在、デバイスドライバの最新バージョンは Ver6.00.431 となります。Ver5.00.422 以降のバージョンの

デバイスドライバはすべて新旧両方のユニットに対応しております。 
 

万一、誤って旧デバイスドライバを導入された場合にも、ユニットは認証されませんが、お使いのパソ

コンに悪影響を与えることはございません。新しいデバイスドライバに入れ替えいただくことで正常に 

動作いたします。 

本変更に伴う指紋認証ユニットの機能仕様、および型式（UB-P010）変更はございません。 

以上 



 

 

 
 
 
 

 



 

 

 

＜UB-P010 ハードウェア仕様変更に伴うケース別対応につきまして＞ 

 

ユーザ様区分 ケース 対応 

ユニット故障対応時 修理できず、新ユニット（末尾 T）にてご提供した場合

には、交換した PC に対しましては、新しいデバイスド

ライバを適用下さいますようお願いいたします。 

※UBF ソフトウェアのアップデートは不要です。 

UB-P010（旧) 

導入ユーザ様 

追加購入時 追加購入分を新ユニット（末尾 T）にてご提供した場合

には、新しいデバイスドライバを適用下さいますようお

願いいたします。 

※UBF ソフトウェアのアップデートは不要です。 

UB-P010（新） 

導入ユーザ様 

新規購入時 新しいデバイスドライバで展開下さい。 

※旧ドライバで評価検証されている場合は、ご注意下

さいますようお願いいたします。 

 


